175 cf. lópez ferreiro, o. c. T. vIII, p. 285.
176 Terra de Melide, o. c., p. 145. fuente: carta ejecutoria. archivo del palacio 

arzobispal de Santiago.
177 archivo de Simancas, Patronato real, legajo 38. 
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la visita pastoral realizada algunos años después (11/9/1513) el obispo 
de Mondoñedo, D. Diego Pérez de villamuriel, de la iglesia de Mellid, 
declaran los testigos, entre otras cosas, que dicha villa y feligresía tiene 
cincuenta vecinos poco más o menos.

aPéNDIcE DOcUMENTal

cONcIlIUM aPUD lUcUM haBITUM a ThEODOMIrO PrINcIPE., 
Era DCVII. Anno Chris ti DLXIX (Ed. risco, M. España Sagrada. T. xl, ap. 
v.p 341 ss. hace referencia a la Ed. de 1593 de garcía laoisa en Concilia-
rum Hispaniae Collectione, p. 128).

Tempore Suevorum sub Era dcvij. Teodomirus Prin ceps eisdem Sue-
vis concilium in civitate luco fieri precepit ad confirmandam fidem ca-
tholicam. vel pro diver sis Ecclesie causis. Postquam peregerum ea, que 
agenda erant in concilio, direxit idem rex epistolam suam ad Episcopos 
qui ibi erant congregarednens hec. cupio Sanctis simi Patres ut provida 
utilitate decernatis in Provincia regni nostri, ut qui in tota gallecie regione 
spaciose sa tis Dioceses a paucis Episcopis tenentur, ita ut aliquante Eccle-
sie per singulos annos vix. possint a suo Episcopo vi sitari. Insuper tanta 
provincia unus tantunmodo Metro politanus Episcopus est, ut de cxtremis 
quibusque Parro chiis longum est singulis annis ad concilium convenire. 
Dum hanc epistolam Episcopi legerunt & elegerunt in Sy nodo ut Sedes 
lucensis esset Metropolitana sicut & Bra cara, quia ibi est terminus de 
confinitimus Episcopis, & ad ipsum locum lucensem grandis semper erat 
conventio Suevorum; etiam et in ipso concilio alias Sedes clegerunt, ubi 
Episcipi ordinarentur. Sicque post hec per unanquamque cathedram Dio-
ceses & Parrochias divise runt, ne inter Episcopos contentio aliquatenus 
fieret. Id est.

ad cathedram Bracarensem. Ecclesie que in vicino sunt centunce-
llas. Milia. carandonis. cortis cyliolis. Taubis.lemeto. ad portu. ciliotao. 
avoaste aylio. Jetarvo. Ocu lis. certis. Petroneto. Equisis. ad saltu. ltem 
Paga Pannonias. laetra. vergancia. astiatico. Tureco. auneco. Merobrio. 
Berese. Palantutio. ceio. Subpelagio. Sunt xxx.

ad Sedem Portugalensem in castro novo; Ecclesias que in vicino 
sunt. villanova. Betaonia. visea. Menturio. Torebia. raiviaste. Bonzoaste. 
lumbo. Netis. Napoli. cur miamo. Magneto. leporeto. Melga. Tongobria. 
villagome dei. Tauvasse. ltem Paga. laborencio. aliobrio. vallacia. Tranlu-
co. cepis. Nandolas. & PIanciaca. Sunt xxv.
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 ad lameco. lamecum. Tuentica. auracca. cantabiano. Orannia. & 
camianos. sunt vj.